CPropinadus igit tē cibis q̄ aggreget et coadunet
stomacū et partes ei⁹ laxas: et addat in vītūte ei⁹ sicut
sunt cibi p̄prie acetositatis paucē q̄ ex aromaticis et

Canones

stipticis adiūcū sic ex niua: segles et silia. Et sit eoz ex bibitio paucis q̄statis q̄ stōac⁹ n̄ graue: pueniēdo grādati v̄lq̄ ad id cui⁹ exhibitorēz stomacū s̄fueuit.

In pte ista pōt ea q̄ pōe quenītū s̄fētū et s̄tū q̄ s̄tū cibā, v̄n⁹ ē cib⁹ fac⁹ et spēb⁹ stipticis et reb⁹ agrest⁹ et ace. s̄tē ē murcla et s̄tachia, nos facim⁹ sic mūrcinā, q̄ accipim⁹ v̄l accipif lebes postea accipit̄ mīra, et cū tota sub̄ et aceti, v̄nq̄ modicā l̄lebe te, postea accipit̄ mīra v̄ni⁹ plūl v̄cāp̄. S̄mērḡ s̄fusidē, pōstea p̄tēm⁹ v̄l spēa odoriferas et stip̄. S̄fornatēs et mēbra p̄tē palia, postea s̄tē s̄fusidē, s̄tē mēbræ et ace. Ifōdīm⁹ v̄l ista mēbra p̄ncipialia, itēz v̄l m̄r̄m⁹ v̄l istis mēbris supi⁹ et sup ista mēbra, iterū s̄. p̄dīm⁹ d̄ nō lat̄ spēb⁹, et s̄vētē faciēdo sic placuerit facien̄. Et s̄tachia sit isto mō. q̄ accipim⁹ s̄iac et aceti et pullos fibratos et spēs stipticas et odoriferas s̄tē cinamo, et gario filos mace, et silia et sit eo mō quo sit mūrcina: et b⁹ mō posse fieri b̄ iure et alij se mīnd⁹ et reb⁹, et hoc posse fieri sine sub̄ illi, et rex naz p̄tēam⁹ mūrci, et p̄dīm⁹ l̄ p̄fēa, postea p̄dīm⁹ l̄ lebete cū aceto v̄l alij re b⁹, v̄l p̄tēam⁹ et distēperam⁹ cā cū brodi pulli, et collam⁹, et ista s̄fusionē p̄dīm⁹ loco sub̄ mūrcinā, et stelliḡas sp̄ q̄ n̄ sit mūrci, solū er liquore aceti, q̄ sit cū sub̄a muci, lmo ponit̄ sp̄ s̄bi v̄l bro di sufficiēter, nō n̄ posse hic boni sapori, nimis n̄ peccaret l̄ sapori et eti, et hoc pōt̄ meli⁹ videri ad sensū q̄tū ad p̄portionem̄ istar̄ rex. C Deinde cū dicit.

Et ne p̄tereas q̄n cadat s̄ cibis eoz et iurib⁹ mēta; et s̄uce⁹ agreste; et citōlia et matiana; et s̄uce⁹ granator̄; et su mac; et spēs aromaticae; et citonia p̄dīta et mina; et silia.

In pte ista docet subuenire isti egritudini v̄l obilitati stoma, q̄ accedit p̄ solutōes p̄ ea q̄ subueniūt, p̄pe magia, et diuidit l̄ tres, p̄ docet curā hui⁹ obilitati stoma, p̄ cibā et potū, et p̄ alia, et r̄fī det cuidā tacite dubitātē, et ibi. Et reb⁹, et ibi. Et scito. P̄t̄ma l̄ duas, n̄ p̄ docet subuenire hui⁹ obilitati p̄ cibā quenītē, et p̄ potū, et ibi. P̄t̄, citonia p̄dīta, et dyactionitē cū spēb⁹ et niua cū spēb⁹ et sine spēb⁹. C Deinde cū dicit.

Potius at̄ eoz sit vīnu⁹ odorifex, subtile et leue, et centis p̄nititionis cū aq̄ sic in quā sol pax ip̄ressit, cui suprore aq̄ rosata. Dulce at̄ vīnu⁹ in hac hora est maiuz. Et vīnu⁹ grossu⁹ silt et turbidu⁹.

In pte ista docet curare hāc obilitati sto, p̄ quenītē q̄stitatē potū, et p̄ pōt̄ quenītē q̄stitatē potū, et p̄ pōt̄ lecūnītē potū, ibi s̄a. Et vitē aquā frīda, odorifex afer et vitē digestē cā vīgorā, et roborā, et subtile ut cito dīgerat̄ dīcēs mīstīcēs n̄ sua excedēti calitate vītēt̄ et sto. C Deinde cū dicit.

Et vitēt̄ aq̄ calaz et frīgidā vī frīgoris p̄sūs, molūfīcat, n̄ h̄ stomachū et disgregat vītēt̄ eti⁹. Illa vō de bīlem calorē in eo deīcīt. Potius at̄ ipsoz sit paucus, pleq̄ p̄fidēdū in sūt̄ eoz neq̄ satissaciēdū, s̄ tolerātia sup̄ sit̄ est ex eis q̄ stomachū viuificant. Utent at̄ pīguia, et fruct⁹, et pīscēs, et cibos male digōnīs, et mali nutrīmēt̄ et coitūz, et irā. Hec, n̄ sup̄ medicinā faciunt corpora senescere, aut cadere in morbos.

In pte ista pōt̄ lecūnītē potū, n̄ sui frītate cū l̄pa sit inimi ca nature et vītēt̄ mīstīpīca, et dīgōnīs et dīgnatōes sto, et vitēt̄ pīgula, n̄ s̄a adberēt̄ h̄ stomacho, et cānt̄ nauſēa pīscēs et fruct⁹, n̄ rōne sue frīditat̄ sunt inimica dīgōnīs, et hoc rōne hādītar̄ aquose quā generat̄ mōlūfīcat̄ et relaxat̄ ip̄m sto, et tēt̄ et n̄ si luemīt̄ obilitati sto, ip̄m magis obilitat̄, q̄ est notū ut dīc̄, et senescere et cadere in morbos. C Deinde cū dicit.

Ex reb⁹ at̄ p̄ assumptī pharmacū, stōz rectificati bus et corp⁹ totū, et restituētib⁹ v̄l vītēt̄ sūt̄ est somn⁹, sedat, n̄ q̄s exagitatōib⁹ euōnis dīgnatōes stōac⁹ acq̄ sūt̄. Et electio cibi et pot⁹ et paucitas eoz, et ges et aer p̄parat̄ ad tēperie et gaudiū et dīlitie, et oē regimē tale.

Ponit̄ curā obilitat̄ hui⁹ sto, somn⁹, n̄ sua virtute b̄z restaurare vītēt̄ et spīs alates, et notū ē. C Deinde cū dīc̄.

Et scito q̄ balneū ē ex eis q̄ magis ledīt̄, nisi forte q̄s imoderat̄ soluaf̄. Tūc, n̄, balnea ne cīa ēē dīxim⁹.

Et hoc est q̄ vñfīquem q̄s sup̄ eūtēt̄ celebrare oīz.

In pte ista cuidā dubitatōi r̄s̄der, et ēnotū. C Deinde cū dīc̄.

Canon. III.

i Abscisiōe vō cāp̄ debilitat̄ sto, canō ē: q̄m oīz res eas abscidētes si cuārī a reb⁹ v̄l p̄foratib⁹ vt succedāt sibi iuicez vt salutē minera. Et B faciem⁹ cuž auxilio medi, cordialium et stomaticar̄.

Potis̄ Joānes M̄e, docuit duos casū, correctiūs istar̄ obilitat̄, hic pōt̄ aliū etiū canonē correctiū būi⁹ obilitat̄, et hoc p̄ abscisionē cārū, et diuidit̄ in duas, n̄ p̄ docet subuenire huic obilitati sto, p̄ s̄fornatā sto, et p̄ rētōtēz male p̄plōnis acq̄sitē sto, p̄ me, et ibi. Uerū si sto, et q̄d̄ of̄ l̄ p̄ pte ēnotū. Deinde cū dīc̄.

C Uerū si stōi obilitas p̄tīgat p̄ malitiā p̄plōnis acq̄ sitā ei p̄ medi, cura ē p̄mixtio ei⁹ cuž eo q̄d̄ quenīt̄ ei.

Hic pōt̄ curā būi⁹ obilitat̄ p̄ remordēz male p̄plōnis acq̄ sit̄ a me, et diuidit̄ l̄ partes q̄nq̄s s̄tē q̄nq̄s pōt̄ cās remordat̄ obilitat̄, partes patet. C Deinde cū dīc̄.

Si at̄ fuerit p̄p̄ rarefactōz et extenuatōz parietū stōi acq̄sitā ei p̄ solutōi cura ē difficil̄. Uerū satagēdū vt curet̄ cū regimē reductōis vītūs ei⁹ paulat̄ ex vna pte, et p̄p̄ gete et exhibitorē ciboz̄ boni chimi velocit̄ nutritiēt̄, et paucis q̄statis s̄tē sūt̄ vitella ouoz̄ recētū et s̄obiliū, et epata gallia, et pīguia, et iuēns, et ale auīs, et pulloḡ, et vīnū odorifex, et ex alia cū exhibitorē medi, aggregātūz virtutes ipsi⁹ s̄tē s̄tē medicie stiptice boni odoris, et si fortes, et p̄ferunt̄ i h̄mōi dispōne c̄platōes sup̄ v̄l p̄p̄ ex reb⁹ odori, stipticis, Lōseruāt, n̄ i eo calorē q̄ forsiā resoluif̄ p̄p̄ raritatē ei⁹. Et si res tātū exuberat̄, vt p̄ducat ad ethicā stōaci cura ē occupari i admissiōnē humectatīa q̄fīq̄ restaurātīa corp⁹, et q̄fīq̄ restaurātīa vītūt̄, ex eis q̄ dīxim⁹, et ex eis q̄ dicemus.

Ista ē sā remouēs istā obilitat̄, n̄ oēs istas cās pōt̄, s̄. i illo ca, nomē ē cōc̄, et diuidit̄ l̄ duas, n̄ p̄ pōt̄ curā hui⁹ extenuat̄, tōis q̄n̄ nōdū peruerit ad etiāz, et p̄ pōt̄ curā ei⁹, q̄n̄ īa peruerit ad ethicāz, et ibi. Et si res exuberat̄, legit totū sil̄, res ē difficil̄, n̄ ē cura egriūt̄ sīc̄ ex tētēnūt̄ q̄ hālde, et hoc ē notū: n̄ aq̄ egriūt̄ sīc̄ ex tētēnūt̄ p̄p̄ ea, superabile q̄litàtē sūt̄ v̄l difficult̄ ex r̄biles vt plūl, alle aut̄i stellige n̄d̄ cū extēmitatib⁹, s̄z cū pedi cul comitū, n̄ extēmitat̄ allaz̄ ē valde peccans in superfluitate et est modicī nutritiēt̄. et si alcūt̄ sup̄flueret flur⁹ vētīs dare rē p̄p̄, et si hoc dare rē frīgida, et corūpat caliditatē talis me, calefaciēt̄ tālē obilitati sto, et dare rē odorifera q̄ prope s̄fortaret̄ eo, et mēbra p̄ncipialia, vt ppter istā s̄fornationē n̄ possit melius resistere isti obilitati sto. C Deinde cū dīc̄.

Si at̄ fuerit obilitas stomachi, p̄p̄ ea q̄ edūxit medicina bu, bonū et v̄relige mālū, aut q̄r mouit̄ mās, et non edūxit, cura ē eductio illi⁹ māfie, Deinde redi ad l̄ vt s̄fōrtef̄ stōac⁹. Et si fuerit p̄p̄ ea q̄ particula medicie adhēt̄ villis sto, cura est cū eo q̄d̄ dīxim⁹. Si at̄ fuerit p̄p̄ excoriatōz factā i sto, cura ē cū eis, q̄ p̄fūgūt̄ vītēt̄ s̄fōlidatōis, et s̄fōrtatōis si sit recēs, et si fuerit at̄iāq̄ cuž eis q̄ aggregāt̄ vītēt̄ mundificatōis q̄fīq̄, q̄fīq̄ s̄fōlidatōis et s̄fōrtationis. C Canon. III.

i Si s̄fōrtatōe at̄ stomachi obilitis s̄tē tria regimē p̄mū est abscisiō rei ledīt̄, si te scire fecim⁹. Scōz vt admīstres q̄ auferūt̄ laxitudinē s̄tē ēt̄ dīxim⁹. Tertiūz ēt̄ admīstres ex cibis et potib⁹, et alij gñi⁹ b⁹ administrationū oē id in q̄ est s̄fōrtatōe, et vītūs repa tōi cuž auxilio arōaticoz̄ stipticop̄, et rex paucis aceto sitat̄, et rex ea, p̄p̄ q̄ sunt in p̄ gradu, aut scōo i qb⁹ n̄ dīlectat̄, et n̄ p̄termittas i l̄ triplī regimē q̄n̄ s̄fōrtes eo, q̄m ē thesaurus cure. Canon. III.

P Oftq̄ at̄ euāueris sto, ab bumōe ad v̄l effuso, et velis ne adhuc itēp̄ recipiat̄ regimē erit duplex. Prīmūz est p̄uersio materici q̄ effundit̄ ad vī

versus eius sic ista diximus ex fricationibus extirpati: et
alii ppter balnea. Secundum est virtutem sto. coadunare. et
portare ipsum. ut si recipiat quod ad ipsum effundatur ex membris
alii. Virtus. n. unitate est non recipere: sed fugare spiritus.
C In ista parte ponit cura quod puerit obilitas pro loco dilatata estione
medicale. et dividitur in duas. nam per post cura est quod medicina est in
modo bimaculata. et post cura est quod puerit ab ea ercoriat. et per ibi. Si autem
suerit per ercoriat deinceps. per duas. quod per facit quod dictum est. et perponit cu-
rare quod per medicina adhucet villis scoli. et per ibi. Et si suerit. legit oes-
partes sicut usque in fine carnis. et pater totum.

De siti q̄ accidit post purgatiōeꝝ. Lap: VI

9 **T**ādoqz sitis supoccupat purgatōeꝝ anteꝝ
euacuet. qſiqz succedit ei:ꝝ quandoqz super-
fluitati operationis eius.

C Mefue docuit subuentre accidentibus qbusdam que super-
venient sto. ex phar. solutio que quidez accidentia aduenient altra
et iuste retentive digestivae et expulsive sto. I isto ca. est ei? Intentio nos
docere subuentre alteri accidenti qd se tener ex pte virtutis apertie
sto. tale at accidit nō ē nisi duplex. s. fames et sit. tñ qz viplimis et
far. solutio aduenit sit. nō at fames. hic ē qz. **A**do. docet subuentre si
et qz aduenit ex far. solutio. et pō hmitit quotuplex sit sitis. ponit et
ei? cās. z. pōt el? curatēs. z. ibi. circa finē cap. Dico at qz siti.
Pila l duas. pō hmitit quoqz sunt modi sitz qz aduenient ex far. z.
el? cās. declarat. z. ibi. Supoccupatio at. supoccupat. l. ancedit
succedit el. si supfluē eōnon:z obite. et ex hoc appet hic qz glorie
int̄ cōter dē vēes qz triplex sit sitis aduenient ex farmaco. s. sitis
occupat̄ farmacō flue atis opatēs farmaci sitis succedit suffi-
cēti purgatiōt̄:z sitis subseqns supfluaz eōnon. tñ quid ibi modi
sitis differant stat̄ apparebit. **C** Deinde cīs dicit.

CSupoccupatio at sitis fit aut pp aliquid qd e ex pte
medie: aut pp aliquid qd est ex parte stocaci. aut pp
aliquid qd est ex pte ei: qd est euanduz. Dispō vō me
dicie fit cā sitis: si cala sit aut acuta: aut salsa: aut ama
ra: aut quolibz tisccatia. Et dispō receptoris fit cā h^o
si posit^o sit pprie sub dfio calitas: aut siccitas: aut am
boz. Euacuade at mae dispō est cā huiusmodi qnī ē
receptor posit^o sub dfio humioz caloꝝ: et acutoꝝ: si
colere rubet pprie: aut humoris salsi.